



BILANCIO D'ESERCIZIO 2018

- Stato patrimoniale

- Conto economico

1.1 Stato patrimoniale

ATTIVO	31.12.2018	31.12.2017
A CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0 €	0 €
B IMMOBILIZZAZIONI	8.531.039 €	6.733.360 €
I - Immobilizzazioni Immateriali	741.474 €	410.471 €
1. Costi di impianto e di ampliamento	0 €	0 €
2. Costi di sviluppo	12.860 €	51.842 €
3. Diritti di brev. industriale e di utilizzazione opere dell'ingegno	24.443 €	12.469 €
4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0 €	0 €
5. Avviamento	0 €	0 €
6. Immobilizzazioni in corso e acconti	0 €	0 €
7. Altre immobilizzazioni	704.171 €	346.161 €
II - Immobilizzazioni Materiali	7.789.565 €	6.322.888 €
1. Terreni e fabbricati	0 €	0 €
2. Impianti e macchinari	0 €	0 €
3. Veicoli e attrezzature industriali e commerciali	532.418 €	392.399 €
4. Altri beni	7.257.147 €	5.930.489 €
III - Immobilizzazioni Finanziarie	0 €	0 €
1. Partecipazioni in	0 €	0 €
a) imprese controllate	0 €	0 €
b) imprese collegate	0 €	0 €
c) imprese controllanti	0 €	0 €
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0 €	0 €
d-bis.) altre imprese	0 €	0 €
2. Crediti verso	0 €	0 €
a) imprese controllate	0 €	0 €
b) imprese collegate	0 €	0 €
c) imprese controllanti	0 €	0 €
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0 €	0 €
d-bis.) altri	0 €	0 €
3. Altri titoli	0 €	0 €
4. Strumenti finanziari e derivati attivi	0 €	0 €
C ATTIVO CIRCOLANTE	25.287.596 €	22.785.338 €
I - Rimanenze	191.644 €	156.153 €
1. Materie prime, sussidiarie e di consumo	191.644 €	156.153 €
2. Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0 €	0 €
3. Prodotti in corso su ordinazione	0 €	0 €
4. Prodotti finiti e merci	0 €	0 €
5. Acconti a fornitori	0 €	0 €

	31.12.2018	31.12.2017
II – Crediti	12.418.155 €	15.502.956 €
1. Crediti verso clienti (entro 12 mesi)	2.907.103 €	5.770.790 €
2. Crediti verso imprese controllate	0 €	0 €
3. Crediti verso imprese collegate	0 €	0 €
4. Crediti verso imprese controllanti	0 €	0 €
5. Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0 €	0 €
5-bis. Crediti tributari	4.225.687 €	5.250.033 €
5-ter. Imposte anticipate	0 €	0 €
5-quater. Crediti verso altri	5.285.364 €	9.383.308 €
Crediti verso altri (entro 12 mesi)	3.050.457 €	1.590.868 €
Crediti verso altri (oltre 12 mesi)	2.234.907 €	2.891.266 €
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0 €	0 €
1. Partecipazioni in imprese controllate	0 €	0 €
2. Partecipazioni in imprese collegate	0 €	0 €
3. Partecipazioni in imprese controllanti	0 €	0 €
3-bis. Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0 €	0 €
4. Altre partecipazioni	0 €	0 €
5. Strumenti finanziari e derivati attivi	0 €	0 €
6. Altri titoli	0 €	0 €
IV - Disponibilità liquide	12.677.797 €	7.126.229 €
1. Depositi bancari e postali	12.563.937 €	6.985.101 €
2. Assegni	0 €	0 €
3. Denaro e valori in cassa	113.860 €	141.128 €
D RATEI E RISCONTI ATTIVI	0 €	0 €
1. Ratei attivi	0 €	0 €
2. Risconti attivi	32.009 €	0 €
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	33.850.644 €	29.518.698 €

PASSIVO	31.12.2018	31.12.2017
A PATRIMONIO NETTO	7.512.668 €	7.461.490 €
I. Capitale sociale	2.811.000 €	2.811.000 €
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0 €	0 €
III. Riserva di rivalutazione	0 €	0 €
IV. Riserva legale	562.200 €	462.206 €
V. Riserva statutaria	693.308 €	693.308 €
VI. Altre riserve distintamente indicate	3.394.982 €	3.226.254 €
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0 €	0 €
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	0 €	0 €
X. Utile (perdita) dell'esercizio	51.177 €	268.723 €
B FONDI PER RISCHI E ONERI	95.363 €	137.094 €
1. Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0 €	0 €
2. Fondo per imposte, anche differite	0 €	0 €
3. Strumenti finanziari e derivati passivi	0 €	0 €
4. Altri fondi	161.991 €	207.284 €
C TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	2.317.878 €	2.716.623 €
D DEBITI	19.273.590 €	13.373.708 €
1. Obbligazioni	0 €	0 €
2. Obbligazioni convertibili	0 €	0 €
3. Debiti verso soci per finanziamenti	0 €	0 €
4. Debiti verso banche	2.851.903 €	3.489.023 €
5. Debiti verso altri finanziatori	0 €	0 €
6. Acconti	0 €	0 €
7. Debiti verso fornitori (entro 12 mesi)	3.631.688 €	1.002.866 €
8. Debiti rappresentati da titoli di credito	0 €	0 €
9. Debiti verso imprese controllate	0 €	0 €
10. Debiti verso imprese collegate	0 €	0 €
11. Debiti verso imprese controllanti	0 €	0 €
11-bis. Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0 €	0 €
12. Debiti tributari (entro 12 mesi)	268.971 €	341.015 €
13. Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale (< 12 mesi)	1.021.167 €	983.373 €
14. Altri debiti	11.433.232 €	7.487.241 €
Altri debiti (entro 12 mesi)	11.433.232 €	7.487.241 €
Altri debiti (oltre 12 mesi)	0 €	0 €
E RATEI E RISCOINTI PASSIVI	4.651.144 €	5.829.784 €
1. Ratei passivi	0 €	0 €
2. Risconti passivi	4.651.144 €	5.829.784 €
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D-E)	33.850.644 €	29.518.698 €

1.2 Conto economico

	31.12.2018	31.12.2017
A VALORE DELLA PRODUZIONE	26.430.448 €	25.458.223 €
1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni	8.213.815 €	7.730.621 €
2. Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0 €	0 €
3. Variazioni di lavori in corso su ordinazione	0 €	0 €
4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0 €	0 €
5. Altri ricavi e proventi	18.216.633 €	17.727.602 €
a. Contributi in conto esercizio	16.282.754 €	15.675.694 €
b. Altri ricavi e proventi	1.933.879 €	2.051.908 €
B COSTI DELLA PRODUZIONE	26.377.004 €	25.152.301 €
6. Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.435.233 €	3.827.310 €
7. Costi per servizi	4.536.324 €	4.008.228 €
8. Costi per godimento di beni di terzi	283.833 €	296.266 €
9. Costi per il personale	15.481.628 €	15.091.488 €
a. Salari e stipendi	11.342.098 €	11.028.175 €
b. Oneri sociali	3.463.893 €	3.295.741 €
c. Trattamento fine rapporto	272.440 €	190.768 €
d. Trattamento di quiescenza e simili	521.105 €	527.768 €
e. Altri costi per il personale	13.029 €	53.977 €
10. Ammortamenti e svalutazioni	1.510.400 €	1.719.198 €
a. Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	163.365 €	118.211 €
b. Ammortamenti immobilizzazioni materiali	1.347.035 €	1.600.987 €
c. Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0 €	0 €
d. Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0 €	0 €
11. Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-35.490 €	47.355 €
12. Accantonamenti per rischi	0 €	0 €
13. Altri accantonamenti	0 €	0 €
14. Oneri diversi di gestione	165.075 €	157.516 €
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	53.444 €	305.921 €

	31.12.2018	31.12.2017
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-2.267 €	-5.406 €
15. Proventi da partecipazioni	0 €	0 €
16. Altri proventi finanziari	11.788 €	6.720 €
a. da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0 €	0 €
b. da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0 €	0 €
c. da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0 €	0 €
d. proventi diversi dai precedenti	11.788 €	6.720 €
17. Interessi ed altri oneri finanziari	14.055 €	12.126 €
17-bis. Utili e perdite su cambi	0 €	0 €
D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	0 €	0 €
18. Rivalutazioni	0 €	0 €
19. Svalutazioni	0 €	0 €
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D)	51.177 €	300.515 €
20. Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0 €	31.793 €
a. Imposte correnti	0 €	0 €
b. Imposte relative ad esercizi precedenti	0 €	31.793 €
21 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	51.177 €	268.723 €